
Contacto

Correo Electrónico 
licitacionessexpe@extremaduratrabaja.net

Dirección Postal

Av/ Valhondo S/N, edificio MÉRIDA III MILENIO, Módulo
6.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2022/0000019052 SE-03/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2023 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño Público de Empleo (SEXPE)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNnaQLV474QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la organización y desarrollo de diferentes acciones formativas,
distribuidas por lotes de la primera programación del año 2022 a desarrollar en el Centro de Formación
para el Empleo del Servicio Extremeño Público de Empleo en CÁCERES.

Valor estimado del contrato 347.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 347.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 347.200 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNnaQLV474QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.300 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 19

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 19
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 19

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: L11 Herramientas web 2.0

Presupuesto base de licitación
Importe 4.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FOREMPLEX, S.L.U.
NIF B10439339
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.300 EUR.

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/03/2023
Plazo de Formalización Del 03/04/2023 al 10/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3197ac8e-b83d-4654-83af-982a034775ae


Lugar

Sala de Juntas SEXPE 3A PLANTA

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Sala de Juntas SEXPE 3A PLANTA

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n – III MILENIO – MÓDULO VI
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

AVENIDA VALHONDO S/N III MILENIO MODULO 6
(06800) MÉRIDA España

APERTURA SOBRE ARCHIVO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2022 a las 09:30 horas
Fecha y hora estimadas.

Dirección Postal

GODOFREDO ORTEGA Y MUÑOZ N 1
(06011) BADAJOZ España

COMISIÓN JURÍDICA DE LA JUNTA DE EXTREMADURA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 19
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 19
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

AVENIDA VALHONDO S/N III MILENIO MODULO 6
(06800) MÉRIDA España

APERTURA SOBRE ARCHIVO 1 Y EN SU
CASO SOBRE ARCHIVO 2

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2022 a las 09:30 horas
hora y fecha estimadas.

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n – III MILENIO – MÓDULO VI
(06800) Mérida España

El día 14/10/2022 a las 09:00 horas
Apertura sobre-archivo 2

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t47YruDqF6Srz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 116-327990
Fecha de publicación 17/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327990-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 030-085055
Fecha de publicación 10/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:085055-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MAYOR EXPERIENCIA DOCENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t47YruDqF6Srz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327990-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:085055-2023:TEXT:ES:HTML


MAYOR EXPERIENCIA PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MAYOR FORMACIÓN RECIBIDA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

RECURSOS PERSONALES Y MATERIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD TECNCIA DE LA PROPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

METODOLOGÍA DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

ID 0000010529097 |  2023-499813 | Wed, 08 Mar 2023 12:32:53:439 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101571658584664212068622792864828519419 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


